



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2007-418-0386

Dato:

Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 160 af 30. januar
2007. (Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL).

Kristian Jensen

/Ivar Nordland

Spørgsmål: Ministeren bedes kommentere vedlagte artikel ”EU kigger på dansk tonnageskat”, fra transportnyhederne.dk den 24. januar 2007. I den forbindelse bedes ministeren bl.a. svare på, hvad begrundelsen var for at ophæve den omtalte forpligtelse til indberetning af finansielle transaktioner og om ikke den foreslåede ændring vil give rederierne ekstra muligheder for at flytte indkomst til lav beskatning?

Svar: Regeringen foreslog i 2005, at selskaber, der er under tonnageskatteordningen, undtages fra oplysnings- og dokumentationspligten (vedr. transfer pricing), for så vidt angår kontrollerede transaktioner med udenlandske selskaber og faste driftssteder, når den indkomst, der oppebæres ved transaktionen, skal henføres til den tonnagebeskattede indkomst.

Begrundelsen for forslaget er, at den særlige indkomstopgørelse i forhold til tonnageskatteordningen, herunder at der ikke er adgang til fradrag i denne indkomst, betyder, at oplysnings- og dokumentationspligten er af mindre relevans for de danske skattemyndigheder, når det gælder kontrollerede transaktioner, hvor indkomsten skal indgå i den tonnagebeskattede indkomst.

Den foreslåede undtagelse omfatter som nævnt kun kontrollerede transaktioner, hvor indkomsten indgår i tonnagebeskattede indkomst. I og med at tonnagebeskattet indkomst opgøres pr. skib som et fast beløb pr. 100 NT pr. dag, uanset det faktiske resultat, og der ikke kan foretages fradrag i denne indkomst, vil den foreslåede undtagelse ikke have betydning for rederiernes beskatning i Danmark.

Undtagelsen blev vedtaget ved lov nr. 408 af 1. juni 2005, men er pt. ikke trådt i kraft. Årsagen er, at undtagelsen har skullet anmeldes over for Kommissionen efter statsstøttereglerne og Kommissionen behandler stadig denne anmeldelse. Det er som led i behandlingen af anmeldelsen, at Kommissionen har besluttet at indlede en formel undersøgelsesprocedure med henblik på at indhente udtalelser fra øvrige medlemsstaters skattemyndigheder og andre interesserede tredjeparter.